
 

PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

www.cajati.sp.gov.br - comprascajati@hotmail.com  

 
 
 
 

 
Praça do Paço Municipal – Centro – CEP 11950-000 – Cajati – SP 

Fone (13) 3854-8719 – Fax: (13) 3854-8708 

1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI 
PROCESSO N° 47667/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2017 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para fazer o transporte de pacientes do Sistema 
Único de Saúde - SUS, atendidos pelas Unidades de Saúde do Departamento Municipal de Saúde 
residentes no município de Cajati – SP, para tratamento de saúde especializado em Pariquera-
açú/SP, Registro/SP, Santos/SP e São Paulo/SP ou outras cidades que venham atender o Município. 
 
Em razão das divergências entre o item 7.1 do edital e as publicações vinculadas no Diário Oficial 
do Município de Cajati – SP / Edição nº 391 de 31/01/2017, Jornal Gazeta de São Paulo – Vale do 
Ribeira - Página 03 de 01/02/2017 e Diário Oficial do Estado de São Paulo – Poder Executivo - 
Seção I – página 145 de 01/02/2017, ficam alteradas as datas do pregão em seu item 7.1, sendo:  

• Recebimento do Credenciamento (Anexo I) das empresas interessadas: 
Data: 24/02/2017 

 Horário: das 14 horas às 14 horas e 30 minutos 
 
• Recebimento dos Envelopes Proposta, Documentação e Declaração de pleno 

atendimento aos requisitos de habilitação (Anexo II): 
Data: 24/02/2017 
Horário: 14 horas e 30 minutos 

 
Salientamos que a data de abertura do procedimento fica alterada para 24 de fevereiro de 2017, ara 
cumprimento do prazo legal instituído por Lei para a licitação em referência 
 
O presente esclarecimento encontra-se no site da Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br.  
 
Cajati, 13 de fevereiro de 2017. 
 
LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO 
Prefeito Municipal 


